
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CÓRDOBA, '1 8 FEB 2011

V I S T O :

El Expte. de la Universidad Nacional de Córdoba N° 0053262/2010,
por el cual el Departamento COMPUTACIÓN, eleva solicitud de prórrogas de
licencias y designaciones interinas, de personal docente de dedicación simple;
y
CONSIDERANDO:

Que las mismas cuentan con el acuerdo del Consejo Departamental
respectivo;

Lo informado por la Directora del Área Personal y Sueldos a fs. 19;

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto
Ordenado Resolución N° 1099-T-2009;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Mantener protegidos los derechos que el concurso le confiere al Ing.
Juan Francisco WEBER (Leg. 38266) en el cargo de Profesor Adjunto

dedicación simple (031-111), en INFORMÁTICA (ING), desde el 1° de Abril de
2011 y mientras se mantenga la transformación de planta según Resolución
271-HCD-2010 o hasta el 31 de Marzo de 2012.

Art. 2°).- Mantener protegidos los derechos que el interinato le confiere al Ing.
Juan Francisco WEBER (Leg. 38266) en el cargo de Profesor Adjunto

dedicación simple (031-111), en INFORMÁTICA (ING), desde el 1° de Abril de
2011 y mientras se mantenga la transformación de planta según Resolución
271-HCD-2010 o hasta el 31 de Marzo de 2012.

Art. 3°).- Prorrogar las licencias sin goce de haberes desde el 1° de Abril de
2011 y hasta el 31 de Marzo de 2012, según Decreto 3413/79 -Art. 13

- Cap. IV-Ap. II, inc. e), al siguiejite-personal docente:
__f

-
.
,i

Av. Vélez Sársfíeld 1600 * j Teléfono: (0351) 4334139/4334140
5016 CÓRDOBA - Repúbl ica Argentina Fax: (0351) 4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Leg. - 27800 - Ing. Beatriz PEDROTTI - Profesor Asistente dedicación
simple (032-115) - MÉTODOS NUMÉRICOS (I.A.-I.Agrim.-
I.Biom.- I.C.-I.Comp,- I.E.- I.I.-I.M.-I.M.E. -I.Q.).

Leg. - 28060 - Ing. Laura Mónica VARGAS DE VIVANCO (D.N.I. 10.398.771
- F.N. 07-DIC-51) - Profesor Asociado dedicación simple

(054-107) INFORMÁTICA INTRODUCCIÓN A LA
INFORMÁTICA (Constr.-I.A.-I.Agrim.-I.Biom.-I.C.-I.Comp.-I.E.-
I.I.-I.M.-I.M.E.-I.Q.-T.M.E.).

Leg. - 28060 - Ing. Laura Mónica VARGAS DE VIVIANCO (D.N.I. 10.398.771
- F.N.: 07-DIC-51) -Profesor Adjunto dedicación simple (031-
111) INFORMÁTICA (IC-IME-IM-IA-IAGRIM-II-IE-CONST-
ICOMP-IBIOM-IQ).

Leg. - 28060 - Ing. Laura Mónica VARGAS DE VIVANCO (D.N.I. 10.398.771
- F.N. 07-DIC-51) - Profesor Adjunto dedicación simple (031-
111), por concurso - COMUNICACIÓN DE DATOS (I.Comp.-
I.E.).

Leg. -31983- Ing. Aldo M. ALGORRY - Profesor Asistente dedicación
simple (032-115) - INFORMÁTICA - INTRODUCCIÓN A LA
INFORMÁTICA (Constr.-I.A.-I.Agrim.-I.Biom.-I.C.-I.Comp.-I.E.-
I.I.-I.M.-I.M.E.-I.Q.-T.M.E.).

Leg. -44295- Ing. Hugo CARRER (D.N.I. 25.343.840 - F.N. 22-JUN-76) -
Profesor Ayudante A dedicación simple (034-119) -
INFORMÁTICA (Constr.-I.A.-I.Agrim.-I.Biom.-I.C.-I.Comp.-LE.-
I.I.-I.M.-I.M.E.-I.Q.-T.M.E.).

Art. 4°).- Prorrogar las designaciones interinas desde el 1°de Abril de 2011 y
hasta el 31 de Marzo de 2012, al siguiente personal docente:

Leg. -27800- Ing. Beatriz PEDROTTI (D.N.I. 13.152.566 - F.N. 09-MAY-59)
- Profesor Asociado dedicación simple (054-107) -
MÉTODOS NUMÉRICOS (I.A.-I.Agrim.-I.Biom.- I.C.-l.Comp.-
i.E.-I.I.-I.M.-I.M.E. -I.Q:).

-

Av. Vélez Sársfíeld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Leg. - 27800 - Ing. Beatriz PEDROTTI (D.N.I. 13.152.566 - F.N. 09-MAY-59)
- Profesor Asistente dedicación simple (032-115)
MÉTODOS NUMÉRICOS (I.A.-I.Agrim.-I.Biom.- I.C.-I.Comp.-
I.E.- I.I.-I.M.-I.M.E. -I.Q.), con licencia según Art. 3° de la
presente Resolución.

Leg. - 28060 - Ing. Laura Mónica VARGAS DE VIVANCO (D.N.I. 10.398.771
- F.N. 07-DIC-51) - Profesor Asociado dedicación simple
(054-107) INFORMÁTICA INTRODUCCIÓN A LA
INFORMÁTICA (Contr.-I.A.-I.Agrim.-I.Biom.-I.C.-I.Comp.-I.E.-
I.I.-I.M.-I.M.E.-I.Q.-T.M.E.) con licencia según Art. 3° de la
presente Resolución.

Leg. - 28060 - Ing. Laura Mónica VARGAS DE VIVANCO (D.N.I. 10.398.771
- F.N.: 07-DIC-51) -Profesor Adjunto dedicación simple (031-
111) • INFORMÁTICA (IC-IME-IM-IA-IAGRIM-II-IE-CONST-
ICOMP-IBIOM-IQ), en uso de licencia sin goce de haberes
según Art. 3° de la presente Resolución,

Leg. - 28854 - Ing. Eduardo F. BAVIO (D.N.I. 13.152.664 - F.N. 25-JUN-57)
- Profesor Asistente dedicación simple (032-115) -
INFORMÁTICA • INTRODUCCIÓN A LA INFORMÁTICA
(Constr.-I.A.-I.Agrim.-I.Biom.-I.C.-I.Comp.-I.E.-l.l.-I.M.-I.M.E.-
I.Q.-T.M.E.).

Leg. -30119- Ing. Rubén Esteban AYME (D.N.I. 13.536.385-F.N. 31-MAY-
57) - Profesor Asistente dedicación simple (032-115) -
ALGORITMOS Y ESTRUCTURAS DE DATOS (I.Comp.).

Leg. -30119- Ing. Rubén AYME (D.N.I.13.536.385 - F.N.: 31-MAY-57) -
Profesor Adjunto dedicación simple (031-111)
INFORMÁTICA (IC-IME-IM-IA-IAGRIM-II-IE-CONST-ICOMP-
IBIOM-IQ), mientras dure la licencia de la Ing. Laura Mónica
VARGAS o hasta el 31 de Marzo de 2012.

Leg. -31837- Geól. Marcelo CEBOLLADA (D.N.I. 16.014.016 - F.N. 12-
MAR-54) - Profesor Asistente dedicación simple (032-115) -
INFORMÁTICA - • INTRODUCCIÓN A LA INFORMÁTICA
(Constr.-I.A.-I.Agrím.-I.Biom.-I.C.-I.Comp.-I.E.-I.I.-I.M.-I.M.E.-
I.Q.-T.M.E.).

Av. Vélez Sársfíeld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139

- *



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS V NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Leg. -31837- Geól. Marcelo CEBOLLADA (D.N.I. 16.014.016 - F.N. 12-
MAR-54) - Profesor Titular dedicación simple (027-103) -
INGENIERÍA DE SOFTWARE (I.Comp.).

Leg. - 31983 - Ing. Aldo M. ALGORRY (D.N.I. 16.742.873 - F.N. 18-MAY-64)
- Profesor Asistente dedicación simple (032-115) -
INFORMÁTICA - INTRODUCCIÓN A LA INFORMÁTICA
(Constr.-I.A.-I.Agrim.-I.Biom.-I.C.-I.Comp.-I.E.-I.I.-I.M.-I.M.E.-
I.Q.-T.M.E.), con licencia según Art. 3° de la presente
Resolución.

Leg. - 33501 - Geól. César TORIELLI (D.N.I. 13.823.414 - F.N. 31-JUL-60) -
Profesor Adjunto dedicación simple (031-111)
COMPUTACIÓN APLICADA A LA GEOLOGÍA (Cs. Geól.).

Leg. -34357- Ing. Rodolfo VELASCO (D.N.I. 14.579.656 - F.N. 27-AGO-61)
- Profesor Titular dedicación simple (027-103) -
INFORMÁTICA INDUSTRIAL (I.I.).

Leg. -34580- Ing. Ornar Rubén HUANCA (D.N.I. 16.137.171 - F.N. 30-SET-
62) - Profesor Asistente dedicación simple (032-115) -
MÉTODOS NUMÉRICOS (I.A.-I.Agrim.-LBíom.- I.C.-I.Comp.-
I.E.- I.I.-I.M.-I.M.E. -I.Q.), en reemplazo de la Ing. Beatriz
PEDROTTI, con licencia según Art. 3° de la presente
Resolución.

Leg. -38266- Ing. Juan Francisco WEBER (D.N.I. 22.454.739 - F.N. 19-
ENE-72) - Profesor Adjunto dedicación simple (031-111) -
INFORMÁTICA - INTRODUCCIÓN A LA INFORMÁTICA
(Constr.-I.A.-I.Agrim.-I.Biom.-I.C.-I.Comp.-I.E.-l.l.-I.M.-I.M.E.-
I.Q.-T.M.E.).

Leg. -38266- Ing. Juan Francisco WEBER (D.N.I. 22.454.739 - F.N. 19-
ENE-72) •- Profesor Titular dedicación simple (027-103) -
MÉTODOS NUMÉRICOS (ING).

Leg. - 39249 - Ing. Pablo PASSERA (D.N.I. 26.350.160 - F.N. 18-ENE-78) -
Profesor Adjunto dedicación simple (031-111) - SISTEMAS
OPERATIVOS I (I.Comp,), con carga anexa en la asignatura
selectiva SISTEMAS OPERATIVOS (IE).

•

• •

Av. VélezSársfieldlóOO
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Leg. - 39621 - Ing. Adriana DAMIANI (D.N.I. 27.078.621 - F.N. 20-DIC-78) -
Profesor Adjunto dedicación simple (031-111)
ARQUITECTURA AVANZADA DE COMPUTADORAS
(I.Comp.).

Leg. -40304- Ing. Damián Alfonso MORERO (D.N.I. 29.238.027-F.N. 29-
DIC-81) - Profesor Ayudante A dedicación simple (034-119) -
INFORMÁTICA (CONST.-I.A.-I.AGRIM.-I.BIOM.-I.C.-I.COMP.-
I.E.-I.I.-I.M.-I.M.E.-I.Q.-T.M.E.).

Leg. -40761 - Ing. Maximiliano ESCHOYEZ (D.N.I.: 26.005.999 - F.N. 26-
OCT-77) -Profesor Asistente dedicación simple (032-115) -
INFORMÁTICA - INTRODUCCIÓN A LA INFORMÁTICA
(CONST-IA-IAGRIM-IBIOM-IC-ICOMP-IE-II-IME-IQ-IM-TME).

Leg. -41556- Ing. Antonio José TREVINO (L.E. 8.645.226 - F.N. 29-JUN-
51) - Profesor Titular dedicación simple (027-103) -
SISTEMAS OPERATIVOS II (I.Comp.).

Leg. -42321- Ing. Luis Pedro CHALIMOND (D.N.I. 27.670.744 - F.N. 08-
DIC-79) -Profesor Asistente dedicación simple (032-115) -
REDES DE COMPUTADORAS (I.E.-I.COMP.).

Leg. -43526- Ing. Javier Alejandro JORGE (DNI: 30.350.187 - FN: 27-ABR-
84) -Profesor Ayudante A dedicación simple (034-119) •
MÉTODOS NUMÉRICOS, en marco del Proyecto de
Mejoramiento de la Enseñanza de la Ingeniería (PROMEI II) y
mientras el Ministerio de Educación de la Nación gire los
fondos necesarios para cubrir el cargo y se mantenga esta
condición.

Leg. -44174- Ing. Claudio Leonardo FERNANDEZ ROSATI (F.N. 22-SET-
69) - Profesor Ayudante A dedicación simple (034-119)-
INFORMÁTICA(Constr.-I.A.-I.Agrim.-I.Biom.-I.C.-I.Comp.-I.E.-
I.I.-I.M.-I.M.E.-I.Q.-T.M.E.).

Leg. -44175- Ing. Martín Federico PELLIZA (F.N. 25-OCT-77) - Profesor
Ayudante A dedicación simple (034-119) - INFORMÁTICA
(Constr.-I.A.-I.Agrim.-I.Biom.-I.C.-I.Comp.-I.E.-l.l.-I.M.-I.M.E.-
I.Q.-T.M.E.).

.
Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Leg. -44176- Ing. Alexis Alfredo DOWHUSZKO (D.N.I. 26.512.563}
Profesor Ayudante A dedicación simple - MÉTODOS
NUMÉRICOS (Constr.~I.A.-I.Agrim.-I.Biom.-I.C.-I.Comp.-I.E.-
I.I.-I.M.-I.M.E.-I.Q.-T.M.E.).

Leg. -44295- Ing. Hugo CARRER (D.N.I. 25.343.840 - F.N. 22-JUN-76) -
Profesor Ayudante A dedicación simple (034-119)
INFORMÁTICA (Constr.-I.A.-I.Agrim.-I.Biom.-I.C.-I.Comp.-I.E.-
I.I.-I.M.-I.M.E.-I.Q.-T.M.E.), en uso de licencia según Art. 3° de
la presente Resolución.

Leg. -44673- Sr. Gonzalo Sebastián SÁNCHEZ MARQUES (D.N.I.
31.814.710 - F.N. 07-NOV-85) - Ayudante Alumno A
dedicación simple (047-122) - REDES DE COMPUTADORAS
(I.E.-I.COMP.).

Leg. -44910- Ing. Gabriel Nicolás MAGGIO (D.N.I.: 30.240.837 - F.N.: 10-
AGO-83) -Profesor Ayudante A dedicación simple (034-119) -
MÉTODOS NUMÉRICOS (ING), mientras dure la licencia del
Ing. Alexis Alfredo DOWHUSZKO o hasta el 31 de Marzo de
2012.-

Leg. -45419- Dr. Bioing. Elmer Andrés FERNÁNDEZ (D.N.I. 22.415.956-
F.N. 22-ENE-72) - Profesor Adjunto dedicación simple (031-
111) - MODELOS Y SIMULACIÓN (I.Biom.).

Leg. -46227- Ing. Luis Orlando VENTRE (D.N.I. 27.958.380-F.N. 01-ABR-
80) - Profesor Ayudante A dedicación simple (034-119) -
INFORMÁTICA (CONST.-I.A.-I.AGRIM.-I.BIOM.-I.C.-I.COMP.-
I.E.-U.-I.M.-I.M.E.-I.Q.-T.M.E.), en reemplazo del Ing. Hugo
CARRER, en uso de licencia según Art. 3° de la presente
Resolución.

Art. 5°).- Estas prórrogas quedan condicionadas a revisión por situaciones
comprendidas en el régimen de incompatibilidades de la U.N.C.

Art. 6°).- Las mismas caducarán antes del 31 de marzo de 2012 si los cargos
se proveen por Concurso y las designaciones no implican la

consolidación de la asignación de dichos cargos en la unidad pedagógica
(Cátedra, Departamento, etc.) sino que dependerán de eventuales
modificaciones en los planes de estudio o reorganización académica de la
Facultad o de la Universidad

Av. Vélez Sársfíeld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina1

6
Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Art. 7°).- Dése al Registro de Resoluciones, notifíquese a los interesados, dése
cuenta al H. Consejo Directivo, comuniqúese al Área Personal y

Sueldos, al Departamento Computación y gírense las presentes actuaciones a
la Dirección General de Personal.-

Prof. Irig. OANItL LAGO
SEflETAIIO GEHfíH

Enmhod <te Oendos E**tav Furas y KtfwrJeí
UNIVERSIDAD NiCIONiL DE (ORDOBI

RESOLUCIÓN N° ̂  U Q Q 2 O -T-2011.

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


